
Dobrý den, v příloze posíláme příručku „Jak správně topit a ušetřit“, kterou jsme i v listinné podobě 
některým obcím již distribuovali. Prosíme v souvislosti se zákazem kotlů na tuhá paliva nižší než 3. 
třídy od září 2023 o její šíření a informování občanů o této skutečnosti a možnosti získání dotačních 
prostředků z „kotlíkových dotací“ nejdéle do září 2023 např. i uveřejněním na webových stránkách, 
úřední desce, místních listech…. Po tomto termínu již žádný příspěvek na výměnu těchto kotlů 
poskytován státem ani krajem nebude a jejich výměna bude muset být hrazena výhradně vlastníkem. 
Proto je důležité informovat občany včas. Podrobnější informace na https://www.sfzp.cz/dotace-a-
pujcky/kotlikove-dotace/.  Celá kampaň je cílena na snížení emisí benzopyrenu, který je produktem 
nedokonalého spalování tuhých paliv a je silně karcinogenní a mutagenní, do ovzduší. Pokud by byl 
zájem tak k danému tématu je zajímavý např. tento odkaz 
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/17groc/gr17cz/IV2_BaP_CZ.html . 
Děkujeme za spolupráci. 
 
 
                                                                                                                          Pěkný den, Svobodová 
 
 
Ing. Marcela Svobodová 
Vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
Městský úřad Jičín 
Žižkovo nám. 18 
506 01 Jičín 
tel: 493 545 370, 605 258 277 
e-mail: svobodova@mujicin.cz 
 

 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/
https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/17groc/gr17cz/IV2_BaP_CZ.html
mailto:svobodova@mujicin.cz

